CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

Indicação n.º 501/2022

 EMENTA: Solicita que seja instalado ou construído um ponto de ônibus

na entrada do bairro Getúlio Vargas, nesta cidade.

 Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido de que o mesmo determine ao Setor Competente da

Municipalidade, que seja instalado ou construído um ponto de ônibus na entrada do

bairro Getúlio Vargas, nesta cidade.

Barra Mansa, 28 de outubro de 2022.

Daniel Volpe Maciel

Vereador PP

Justificativa:     Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores;

 A presente indicação se faz necessária para atender vários pedidos dos

moradores do bairro Getúlio Vargas, com objetivo de proporcionar aos usuários

melhores condições de conforto e segurança e solucionar os transtornos vivenciados

pelos usuários, principalmente para os trabalhadores e moradores do bairro.

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br